
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 8 

 
Registro Determinazioni Centrale Committenza 

N. 17/2024 
 
 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

 
Centrale Committenza 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

OGGETTO: Centrale di Committenza - Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per 
l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di redazione del progetto di 
fattibilità tecnico economica per i lavori di “Completamento Auditorium Villa 
Correr Dolfin”, in Comune di Porcia. CUP: H45B23000070006 - CIG: 
B1F52CF62C. Approvazione del verbale di valutazione della busta 
amministrativa ed elenco ammessi ed esclusi. 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 8 

Il Responsabile 
Centrale Committenza 

 
 
In esecuzione del decreto sindacale n. 57 del 06/10/2023, con cui il firmatario del presente provvedimento è 
stato nominato titolare di posizione organizzativa del Servi zio Centrale di Committenza e I.C.T. con 
attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del d.lgs. 267/2000, sino al termine del mandato 
del Sindaco, fatto salvo il periodo di prorogatio previsto dalla normativa vigente; 
 
Richiamate: 
• la determinazione a contrarre n. 253 del 30/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, del Responsabile del 

Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione, Patrimonio del Comune di Porcia, con la quale è stata indetta 
una procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria 
di redazione del progetto di fattibilità tecnico economica per i lavori di “Completamento Auditorium 
Villa Correr Dolfin”, in Comune di Porcia; 

• la propria determinazione n. 12 del 07/06/2024 di approvazione degli atti di gara ed avvio della 
procedura aperta sopra soglia comunitaria di che trattasi; 

 
Considerato che la procedura di gara è svolta utilizzando il portale regionale di e-procurement eAppalti 
FVG, con termine per la presentazione delle offerte fissato per il 10/07/2024 alle ore 12:00; 
 
Preso atto che entro il termine di presentazione delle offerte hanno trasmesso risposta i seguenti operatori 
economici: 
 

N. 
OPERATORE ECONOMICO 

SINGOLO/MANDATARIO DI 
RTP 

MANDANTI DI 
RTP/CONSORZIATE SEDE LEGALE P.IVA 

1 Alessandro Bucelli  Via Della Scala 109 – 50123 Firenze 06449110482 

  M-Ingegneria STP S.R.L. Via Torribina 40/D – 50050 Cerreto Guidi 
(FI) 07199750485 

  Geometra Mauro Latronico Frazione Uliveta 8/D – 50039 Vicchio (FI) 06208970480 

  Geometra Andrea Bonanni Via Togliatti 25 – 50032  Borgo San 
Lorenzo (FI) 05746370484 

  FANTAPPIÈ PAGNANO 
ARCHITETTI S.T.P.A.R.L. Via Della Fonderia 51 – 50142 Firenze 07087440488 

  Ing. Francesco Ravalli Via E. Fermi n.22 – 50038 Scarperia e San 
Piero (FI) 06524770481 

  Vie En.Ro.Se. Ingegneria S.r.l. Viale Belfiore, 36- 50144 Firenze 05806850482 

2 Alessandro Traldi Architetto  Alzaia Naviglio Pavese n. 52 – 20143 
Milano 10316050151 

  INTECO Engineering Srl Via Castelfranco Veneto 79/1 – 33170 
Pordenone 01409720933 

  SET SRL - Servizi Edilizia 
Territorio Viale Dante, 58 – 33170 Pordenone 01470350933 

  Ing. Alessandro Placci Corso Europa 54 – 48018 Faenza (RA) 02026090395 

  R2M Solution srl Via F.lli Cuzio 42 – 27100 Pavia 04998380879 

  Consult Engineering SRL STP Via Marcello Staglieno 10/21 – 16149 
Genova 01641530991 

3 Andrea Dondi Pinton  Via Settima Strada, 7 – 35129 Padova 03256000286 

  Daila Canevari via Settima Strada 7 - 35129 Padova 03404340287 

  Energo Srl Via Guido Rossa 29 - 35020 Ponte San 
Nicolò (35020) 04190810285 

  BS Progetti Srl Via Roma 130 – 30030 Pianiga (VE) 04095420271 
     
 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 8 

N. 
OPERATORE ECONOMICO 

SINGOLO/MANDATARIO DI 
RTP 

MANDANTI DI 
RTP/CONSORZIATE SEDE LEGALE P.IVA 

4 arch. Stefano Pujatti  strada della Giardina 10 – 10023 Chieri 
(TO) 01540870936 

  Alberto Del Maschio Via Bianco 19 – 33070 Budoia (PN) 01290230935 

  Ingegneria e Dintorni S.R.L. Via G. B. Candotti 79 – 33033 Codroipo 
(UD) 02973750306 

  Stefano Santarossa Viale M. Grigoletti 36/1 – 33170 
Pordenone 01411480930 

  Peluffo & Partners Architettura 
SRL via Roma 3/5 -16121 Genova 09891730963 

5 Asarchitects s.t.p. S.r.l.  via Savelli 32 – 00060 Nazzano (Roma) 15608981005 

  ASDEA S.r.l. Via F.F. D’Avalos n. 66, 65126 Pescara 01888500681 

  Sara Zatelli Via Acquedotto n°11 – 44123 Ferrara 01394440380 

  Studio Architetto E. Fabbri Viale G. Garibaldi 7 – 30173 Venezia 02693860278 

6 A.S.T. Engineering SRL  
C.so Vittorio Emanuele II, 50 - 33170 
Pordenone 01632850937 

  De Blasio Associati SRL Via Maestri Del Lavoro, 19 - 33080 Porcia 01410140931 

  Tre.Digital S.r.l. Piazza IV Novembre 13 - 33083 Chions 
(PN) 04131350276 

  Studio Trame e Associati Corso Vittorio Emanuele II, 50 - 33170 
Pordenone 01208280931 

 
 Studio Tecnico ing. Dino Abate Corso Garibaldi 47 – 33170 Pordenone 01215360932 

  Marco Vitali Via Dei Gelsi – 33082 Azzano Decimo 
(PN) 01916470931 

7 Blengini Ghirardelli Srl  Via Voghera 25 – 20144 Milano 09599890960 

  Archest S.r.l. via Giustinian, 31 – 33057 Palmanova 
(UD) 02449990304 

  SEINGIM GLOBAL SERVICE 
S.r.l. Vicolo degli Olmi 57 – 30022 Ceggia (VE) 03133300271 

8 Cervarolo Ingegneria S.R.L.  Via Silvio Pellico, 8 – 87036 Rende (CS) 03850230784 

  Bottega17 Architetti Associati Via del Giglio, 1 – 50123 Firenze 07272220489 
9 DeBiasioProgetti S.r.l.  Via Sottocastello, n. 16 – 32100 Belluno 01042210250 

  Ing. Cesare Trebeschi Via del Castello, 1 – 25121 Brescia 03557820176 

  Contec consulenza tecnica e 
servizi di ingegneria Srl Via Albere 25 – 37138 Verona 02818900231 

  Caffini Engineering Srl Via Turrini, 12 – 37059 Zevio (VR) 03748730235 

 
 Studio Berlucchi S.r.l. Servizi 

Tecnici per l’Edilizia Contrada Soncin Rotto, 4 – 25122 Brescia 01666820178 

  arch. Alessio Casamassima via Palman 58 – 32026 Borgo Valbelluna 01231970250 

 
 TIS Engineering di ing. Stefano 

Boscherini Via Pasqui, 28 – 38068 Rovereto (TN) 02211520222 

  Ing. Arch. Vittorio Spigai Via Portogruaro 6 – 35100 Padova 05146800288 

  Uberto degli Uberti Via Caio Secondo Plinio, 9 – 20129 Milano 01635170382 
10 Deka Progetti S.r.l.  Via dei Georgofili 68 – 00147 Roma 16028081004 

  Studio A.N.T. Srl - Società tra 
Professionisti Via Carlo Pascal, 7/9 – 00167 Roma 15862031000 

11 Eutecne S.r.l.  Via A. Volta n. 88 – 06135 Perugia 02723650541 

 
 

S.M.N. Studio di architettura G.L. 
Sylos Labini e Partners S.S. T.P. 
(società semplice) 

Via Cardassi, 59 - 70121 Bari 04852120726 

12 Gnosis Progetti Soc. Coop.  via Medina n. 40 - Napoli 05903251212 

13 IN.AR.CO. SRL  Via Cjavecis, 3 - 33100 Udine (UD) 01690130305 

 
 AB&P Engineering Srl Vicolo Forni Vecchi n. 1/A - 33170 

Pordenone 01777980937 

  Architetto Stefano Polesel Via Alcide De Gasperi 4 – 33077 Sacile 
(PN) 01563100930 

 
 Arch. Andrea Zampa Via Cividale, 10 – 33019 Tricesimo (UD) 03112510304 

  Ing. Fabio Lodolo Via Idria, 12 – 33100 Udine 02864840307 

  Studio Tecnico arch. Alberto Del 
Panta 

Piazza del Popolo, 5/3 – 33078 San Vito al 
Tagliamento (PN) 05593620486 

14 IQT Consulting S.p.A.  Via L. Einaudi 24/17 – 45100 Rovigo 01028460291 

 
 TFE Ingegneria S.r.l. Via Friuli Venezia Giulia n. 8 – 30030 

Pianiga (VE) 03883230272 

  Galeazzo Architetti Associati Via P.E. Botta n. 1 – 35138 Padova 05145940283 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 8 

N. 
OPERATORE ECONOMICO 

SINGOLO/MANDATARIO DI 
RTP 

MANDANTI DI 
RTP/CONSORZIATE SEDE LEGALE P.IVA 

15 Mosae Srl  Via Della Moscova, 25 – 20121 Milano 10139920960 

 
 Studio Zenucchi Srl - Società tra 

professionisti Via Galimberti, 8D - Bergamo 04639760166 

  Masterplanstudio Srl – Ausiliaria Via Andrea Massena 18 - Milano 04534620960 

16 S.T.I. Engineering S.r.l.  Via Rodeano, 48 – 33038  San Daniele 
del Friuli (UD) 02118550306 

  Serteco Servizi Tecnici Coordinati Via Tricesimo 103/A – 33100 Udine 00526890306 

  Archliving Via Monsignor Maverna 4 – 44122 Ferrara 01835300383 

 
 Tiarstudio S.r.l. Via Gabriele D'Annunzio 121 – 50135 

Firenze 06913120488 

  Ing. Alberto Asquini Vicolo degli Orti, 14 – 33100 Udine 02598520308 

17 Sidoti Engineering Srl   Via Lorenzo Perosi n. 5 - 00041 Albano 
Laziale (Roma) 12502151009 

18 Steelandco Engineering srl  Via E. Fermi n. 17 – 81031 Aversa (CE) 04674900610 

19 Studio Paci Beta Consorzio 
Stabile Società Consortile a r.l.  P.le Primo Maggio 9 – 61121 Pesaro 

(PU) 02773280413 

 
 Studio Paci S.R.L. – Consorziata 

esecutrice P.le Primo Maggio 9 – 61121 Pesaro (PU) 02617840414 

  Beta Progettazioni S.R.L - 
Consorziata esecutrice Via L. Einaudi n. 72/a – Fano (PU) 02563500418 

20 Team Project Srl  Via Libertà, 5 – 24012 Val Brembilla 
(BG) 02746590161 

21 WAU architetti srl sdi  via Po 1 – 10124 Torino 12437940013 

  D.F.G. Ingegneria Srl Viale delle Querce 3/A - 31033 
Castelfranco Veneto (TV) 03944390263 

 
 ing. Jacopo Toniolo via Galliari 2/bis – 10125 Torino 10255140013 

  Gruppo Concrete Srl Via Monguelfo 6 – 21100 Varese 01741110124 
 
Dato atto che in data 10/07/2024, a partire dalle ore 14:30, sono iniziate le operazioni di apertura e 
valutazione della busta amministrativa degli operatori economici che hanno presentato offerta per la 
procedura in oggetto, operazioni concluse il 29/07/2024 alle ore 13:00; 
 
Visto il verbale n. 1/2024 di valutazione della busta amministrativa, allegato parte integrante della presente 
determinazione, da cui si evince che 20 dei 21 operatori economici che hanno presentato offerta sono stati 
ammessi alla fase successiva della procedura di che trattasi; 
 
Dato atto che il concorrente, costituendo RTP, con Mandatario S.T.I. Engineering S.r.l., e Mandanti Serteco 
Servizi Tecnici Coordinati, Archliving, Tiarstudio S.r.l., Ing. Alberto Asquini, è stato escluso dalla procedura 
di gara per le motivazioni espresse all’interno del verbale n. 1/2024; 
 
Ritenuto di approvare il verbale n. 1/2024 di valutazione della busta amministrativa e l’elenco degli 
operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio contabile dell’Ente e che pertanto non necessita del 
rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147-bis 
del TUEL; 
 
 
 
 
Visti: 

− il D. Lgs. 267/2000; 
− il D.Lgs. n. 36/2023; 
− il D. Lgs. n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.5 di 8 

 
Dato atto che: 
− il responsabile del procedimento di gara ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario del presente 

provvedimento e, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990, non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del medesimo; 

− per il firmatario del presente provvedimento e per il personale che ha avuto parte all’istruttoria non 
sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali del 
Comune di Porcia, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 185 del 04/12/2023 né conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, come da documentazione agli atti.; 

 
Assicurato nella fase preventiva della formazione dell’atto il controllo di regolarità amministrativa e 
contabile, attraverso il rilascio, mediante sottoscrizione del presente provvedimento, del parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del d. Lgs 
n. 267/2000 così come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 
di: 
1. approvare il verbale n. 1/2024 di valutazione della busta amministrativa, allegato parte integrante alla 

presente determinazione; 
 
2. dare atto che sono stati ammessi alla fase successiva della procedura di gara, di apertura della busta 

tecnica, i seguenti operatori economici: 

1. RTP da costituirsi – Mandatario: Alessandro Bucelli; Mandanti: M-Ingegneria STP S.R.L., 
Geometra Mauro Latronico, Geometra Andrea Bonanni, Fantappiè Pagnano Architetti 
S.T.P.A.R.L., Ing. Francesco Ravalli, Vie En.Ro.Se. Ingegneria S.r.l. 

2. RTP da costituirsi – Mandatario: Alessandro Traldi Architetto; Mandanti: INTECO 
Engineering Srl, SET SRL - Servizi Edilizia Territorio, Ing. Alessandro Placci, R2M Solution 
srl, Consult Engineering SRL STP 

3. RTP da costituirsi – Mandatario: Andrea Dondi Pinton; Mandanti: Daila Canevari, Energo Srl, 
BS Progetti Srl 

4. RTP da costituirsi – Mandatario: arch. Stefano Pujatti; Mandanti: Alberto Del Maschio, 
Ingegneria e Dintorni S.R.L., Stefano Santarossa, Peluffo & Partners Architettura SRL 

5. RTP da costituirsi – Mandatario: Asarchitects s.t.p. S.r.l.; Mandanti: ASDEA S.r.l., Sara 
Zatelli, Studio Architetto E. Fabbri 

6. RTP da costituirsi – Mandatario: A.S.T. Engineering SRL; Mandanti: De Blasio Associati 
SRL, Tre.Digital S.r.l., Studio Trame e Associati, Studio Tecnico ing. Dino Abate, Marco 
Vitali 

7. RTP da costituirsi – Mandatario: Blengini Ghirardelli Srl; Mandanti: Archest S.r.l., Seingim 
Global Service S.r.l. 

8. RTP da costituirsi – Mandatario: Cervarolo Ingegneria S.R.L.; Mandanti: Bottega17 Architetti 
Associati 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.6 di 8 

9. RTP da costituirsi – Mandatario: DeBiasioProgetti S.r.l.; Mandanti: Ing. Cesare Trebeschi, 
Contec consulenza tecnica e servizi di ingegneria Srl, Caffini Engineering Srl, Studio 
Berlucchi S.r.l. Servizi Tecnici per l’Edilizia, arch. Alessio Casamassima, TIS Engineering di 
ing. Stefano Boscherini, Ing. Arch. Vittorio Spigai, Uberto degli Uberti 

10. RTP da costituirsi – Mandatario: Deka Progetti S.r.l.; Mandanti: Studio A.N.T. Srl - Società 
tra Professionisti 

11. RTP da costituirsi – Mandatario: Eutecne S.r.l.; Mandanti: S.M.N. Studio di architettura G.L. 
Sylos Labini e Partners S.S. T.P. 

12. Concorrente singolo - Gnosis Progetti Soc. Coop. 

13. RTP da costituirsi – Mandatario: IN.AR.CO. SRL; Mandanti: AB&P Engineering Srl, 
Architetto Stefano Polesel, Arch. Andrea Zampa, Ing. Fabio Lodolo, Studio Tecnico arch. 
Alberto Del Panta 

14. RTP da costituirsi – Mandatario: IQT Consulting S.p.A.; Mandanti: TFE Ingegneria S.r.l., 
Galeazzo Architetti Associati 

15. RTP da costituirsi – Mandatario: Mosae Srl; Mandanti: Studio Zenucchi Srl - Società tra 
professionisti 

16. Concorrente singolo - Sidoti Engineering Srl 

17. Concorrente singolo - Steelandco Engineering srl 

18. Consorzio - Studio Paci Beta Consorzio Stabile Società Consortile a r.l. 

19. Concorrente singolo - Team Project Srl 

20. RTP da costituirsi – Mandatario: WAU architetti srl sdi; Mandanti: D.F.G. Ingegneria Srl, ing. 
Jacopo Toniolo, ing. Jacopo Toniolo, Gruppo Concrete Srl 

 
3. dare atto altresì che il seguente operatore economico è stato escluso dalla procedura di gara per le 

motivazioni espresse nel verbale di cui al punto 1, ovvero: 

1. RTP da costituirsi – Mandatario: S.T.I. Engineering S.r.l.; Mandanti: Serteco Servizi Tecnici 
Coordinati, Archliving, Tiarstudio S.r.l., Ing. Alberto Asquini 

 
4. di dare avviso delle ammissioni ed esclusioni ai concorrenti, mediante invio del presente 

provvedimento di ammissione/esclusione (ai mandatari nel caso di raggruppamenti) attraverso l’area 
messaggi del Portale eAppaltiFVG. 
 

5. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’ente per quindici 
giorni successivi secondo la normativa vigente in materia; 

 
6. disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione Amministrazione Trasparente, 

alla voce Bandi di Gara e Contratti, del Comune di Porcia secondo quanto previsto dalle disposizioni 
vigenti in materia; 

 
 
 
7. demandare a successivo atto la nomina della commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs 

36/2023 per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico. 
 
Porcia, 29 luglio    2024 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.7 di 8 

 
Il Responsabile del Servizio 

titolare di P.O. 
Cristina Maconi 



 

Comune di Porcia - Determinazione n. 17 del 29/07/2024 

 
 Comune di Porcia 

 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

17 29/07/2024 Centrale Committenza 29/07/2024 

 
 

OGGETTO: Centrale di Committenza - Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per 
l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di redazione del progetto di fattibilità 
tecnico economica per i lavori di “Completamento Auditorium Villa Correr Dolfin”, in Comune 
di Porcia. CUP: H45B23000070006 - CIG: B1F52CF62C. Approvazione del verbale di 
valutazione della busta amministrativa ed elenco ammessi ed esclusi.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 29/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 13/08/2024. 
 
Addì 29/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Cristina Maconi 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 17 del 29/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MACONI CRISTINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/07/2024 14:35:12


